

あなたの動物実験を サポートします。

この施設では国際基準に見合う動物飼育実験が可能です。 皆様のご利用をお待ちしています。



(CLIK)内に OPEN

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構では、

本庶佑理事長がノーベル生理学・医学賞を受賞したことを契機に、神戸医療産業都市に「次世代医療開発センター」を設立し、 その中に、ライフサイエンス分野の基礎研究や応用研究に 必要不可欠である動物実験施設を整備しました。

## 神戸医療産業都市推進機構 次世代医療開発センター動物実験飼育施設

SPFレベルの マウス・ラット 飼育施設

オープンラック および 個別換気 システムケージ

ABSL2対応の 動物実験 飼育施設

## 実験動物飼育のスペシャリストが マウス管理をいたします。

当施設は、「動物の愛護および管理に関する 法律」、「実験動物の飼養及び保管並びに苦痛 の軽減に関する基準 | を踏まえ、当機構の 「神戸医療産業都市推進機構 動物実験実施 要領」によって管理・運営いたします。

## 生殖工学技術のスペシャリストが 各種マウスの導入をお手伝いします。

当施設はSPFレベルの微生物統御によって 整備されており、外部研究機関から導入する 場合、生殖工学的手法によって個体化導入を お手伝いします。



## ご利用期間や実験・飼育内容はお気軽にご相談ください。

[問い合わせ]

神戸医療産業都市推進機構 次世代医療開発センター動物実験飼育施設 神戸市中央区港島南町6丁目3番地の7 CLIK 1F **、078-306-5014 図animal@fbri.org** 







